
Von: Martin Schreiber martin.schreiber@ewetel.net
Betreff: Dienstabend 17.03.2020
Datum: 17. März 2020 um 21:47

An: Tim Cölsmann tim.coelsmann@t-online.de, Bernd Weichert bernhard.weichert@ewe.net, René Peters
rene.peters@ewetel.net, Christian Kirstein christiankirstein84@web.de, Patrick Helms patrick.helms@t-online.de,
Carsten Bruns fahrschule-carsten-bruns@gmx.de, Jann Butschkus butschkus@web.de, Jan Hendrik Friedrich
janhendrikfriedrich@t-online.de, Julian Menkens julian.menkens@ewe.net, Jürgen Kirstein juergen-kirstein@web.de,
Geredt Strahl gesame@ewetel.net, Sascha Oltmer sascha.oltmer@web.de, Sven Peters sven.peters4@ewetel.net,
Albert Plank albert-plank@t-online.de, Ingmar Richter janine.richter@ewetel.net, Stefan Meyer stefan.meyer70@ewetel.net,
Axel Rosskamp axel.rosskamp@ewetel.net, Patrick Fuhrken patrick.fuhrken@ewetel.net, Dieter Schröder
dieter.schroeder15@ewetel.net, Phillip Hagendorff phillip.hagendorff@gmail.com, Tanja Kuhlmann
tanja_kuhlmann@freenet.de, Jan Niklas Schröder nigelmania1@web.de, Thomas Stracke thomas.stracke@ewetel.net,
Christian Peters christian.peters1993@icloud.com, Uwe Trump uwe-trump@web.de, Günter Wille guenter.wille@ewetel.net,
Matthias Wille matthias.wille.mobil@gmail.com, Cedric Süsens cedric.suesens@ewetel.net, Till Stührenberg
tillstuehrenberg@yahoo.de, Michael Hobbie michael.hobbie@gmx.de, Alwin Wille wille.alwin@ewetel.net,
Henning Bruns-Strenge info@bruns-strenge.de, Patrick Kranz paddy112991@web.de, Ralf Kikillus ralf.kikillus@gmail.com,
Jens Rudolph jens.rudolph1@ewetel.net, Tim Weichert tim230190@gmx.de, Sunke Oetken sunke1@web.de, Fabian Kirstein
kirstein-fabian@web.de, Martin Schreiber martin.schreiber@stadt-oldenburg.de, Daniel Warnken bettina_perk@hotmail.com,
Sebastian Tapken sebastian.tapken1@ewe.net, Lars Böhmann lars.boehmann@ewetel.net, Malte Nannen
nannen.malte@ewetel.net, Kai-Oliver Schröder kai-oliver.schroeder@web.de, Kai Brandt kai.brandt@ewetel.net,
Thomas Stracke stracke@fvt-gmbh.de, Olaf Janßen olaf.kerstin@t-online.de, Janine Tapken-Meier diejaninemeier@web.de,
Niklas Trump niklas-trump@web.de, Lucas Schröder lucas.s.95@web.de, Mike Wetzel wetzel_82@web.de, Jan-Ole Janßen
janolejanssen@gmail.com, Arne Brunßen arne.brunzzen@web.de, Mark Behrendt markbehrendt@gmx.de, Arne Hülsmann
arne.huelsmann@ewetel.net, Nils Bonk nils.bonk@me.com, Eric Warnke eric.warnke2011@gmail.com, Tom Brütsch
tom.bruetsch@ewetel.net, Thede Meischen Thede.meischen@web.de, Timm Wolters timmwolters@t-online.de,
Paul Burmeister paulburmeister@web.de, Sascha Kirstein kirsteinsascha@web.de, Harald Witthus harald.witthus@ewe.net,
Steffen Eilers eilers-steffen@web.de, Adelbert Coman admin@it-coman.de, Niels Strahl niels.strahl@t-online.de,
Michael Tapken michael.tapken@hotmail.de, Karl-Heinz Ulrich karlheinz.ulrich@ewetel.net, Dierk Schröder
dierk-schroeder@t-online.de, Norbert Stracke norbert.stracke@ewetel.net, Friedrich Reil friedrich.reil@ewetel.net,
Reinhard Kropp reinhard.kropp@ewetel.net, Claus Baumeister claus.baumeister@ewetel.net, Charly Krüger
s.riggers@t-online.de

Hallo Kameradinnen und Kameraden,
 
auch wenn heute Abend der Dienstabend ausfällt, möchte ich euch mit
Informationen versorgen.
 
Geburtstage seit dem letzten Dienstabend:

·        06.03 Nils Bonk
·        10.03 Sascha Oltmer
·        10.03 Arne Hülsmann
·        14.03 Mike Wetzel

Weiterhin ist bekanntzugeben, dass am Sonntag der Vater von unserem
Kameraden Axel Roßkamp verstorben ist. Helmut war „bekannt wie ein bunter
Hund“ und bei vielen Partys in der Mühle war er mit dabei. Im Namen der
Freiwilligen Feuerwehr Bad Zwischenahn möchte ich der Familie Roßkamp unsere
aufrichtige Anteilnahme aussprechen.
 
Corona
 
In der letzten Woche haben sich die Ereignisse zum Thema Covid 19 überschlagen
und bereits am Mittwoch zeichnete sich ab, was am Donnerstag beschlossen und
verkündet wurde. Nach der Tagung des Kreiskommandos wurde sofort das
Gemeindekommando  zusammengerufen.
 
Mit sofortiger Wirkung wurde der gesamte Dienstbetrieb bis auf Weiteres
eingestellt. Das betrifft alle dienstlichen Veranstaltungen auf Orts-, Gemeinde-,
Kreis- und Landesebene. Zu dem Thema angefügt die Anordnung der Gemeinde
zum Thema Dienstbetrieb.
 
Die NABK in Loy hat ihren Lehrbetrieb eingestellt, abgesagt wurden ebenfalls die
Fortbildungen des OFV im Brandübungscontainer und beim Fahrsicherheitstraining.
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Die Lehrgänge auf Kreisebene sind unterbrochen. Die bisher geleisteten Stunden
werden bei der Fortsetzung der Lehrgänge angerechnet.
 
Weiterhin entfallen auch die Atemschutznachweisübungen in der Übungsanlage in
Elmendorf. Da landesweit alle Übungsanlagen geschlossen sind, hat die FUK der
Regelung zugestimmt, dass die AGTs die Tauglichkeit und den notwendigen
Versicherungsschutz behalten. Wie die Pflichtübungen nachgearbeitet werden,
steht im Moment noch nicht fest.
 
Wir treffen uns im Moment nur zu Einsätzen im Feuerwehrhaus. Versucht auch bei
Einsätzen Abstand zueinander zu halten, auf allen Fahrzeugen sind FFP3 Masken
verteilt worden. Nach dem Einsatz achtet auf die normale Hygiene und entgegen
der sonst üblichen Praxis sollte nach Einsatzende und der Wiederherstellung der
Einsatzbereitschaft der Weg schnell wieder nach Hause führen.
 
Damit wir in der nächsten Zeit einsatzbereit bleiben, haben sich die Gerätewarte in
einem Plan organisiert und führen alle notwendigen Arbeiten im Haus durch.
 
Ansonsten bitte ich dringend darum, dass sich keine großen Gruppen im FW Haus
aufhalten. Wenn sich jemand mit Corona angesteckt haben und unter Quarantäne
stehen sollte, führt absolut kein Weg zum FW Haus. Wir müssen unsere
Einsatzbereitschaft auf jeden Fall aufrecht halten. Übertragungsketten müssen
unterbrochen werden.
 
Oben angefügt habe ich verschiedene Unterlagen vom Bundesamt für
Bevölkerungsschutz zum Thema Häusliche Quarantäne und Tipps für Eltern.
 
Die Interschutz in Hannover ist abgesagt, damit logischer Weise auch die Übung
der KFB. https://www.interschutz.de/
 
Was das Osterfeuer angeht, so kommt die Veranstaltung in die Range mit mehr als
1000 Besuchern. Solche Veranstaltungen sind eh verboten. Veranstaltungen unter
1000 Besuchern hat man sehr strenge, zusätzliche Hygienemaßnahmen aufgelegt,
die wir nicht leisten können. Weiterhin ist unser Osterfeuer Dienstbetrieb, der ja eh
eingestellt ist. Somit muss die Veranstaltung in diesem Jahr abgesagt werden. Die
Möglichkeit, ein Pfingstfeuer zu veranstalten, scheidet in unserer Gegend aus. Das
gibt die Abbrennverordnung des LK nicht her.
Wahrscheinlich wird unser Haufen gehäckselt.
 
Auch unser Darttunier fällt leider den Corona Regelungen zum Opfer.
 
Baubesprechung HLF 20
 
Am letzten Mittwoch waren wir zur Baubesprechung unseres neuen HLF bei der
Firma Schlingmann in Dissen. Wir warten im Moment auf die neue, endgültige
Bauzeichnung. Folgende Eckdaten kann ich schon einmal bekanntgegeben:

·        Fahrgestell MAN TGM 18.340, Allrad, 4200mm Radstand
·        Aufbau „Varus“
·        Vier PA im Mannschaftsraum
·        Löschwassertank 2400l, Schaummitteltank 120l
·        Leiterentnahmehilfe für Steck- und Schiebleiter
·        Anstelle einer Schnellangriffshaspel bekommen wir einen fest

angeschlossenen Schlauchtragekorb
·        Den Rest erkläre ich später anhand der Zeichnung 

https://www.interschutz.de/


·        Den Rest erkläre ich später anhand der Zeichnung 
 

RW
 
Der RW ist diese Tage zur jährlichen Inspektion auf der FTZ in Elmendorf. Während
der Inspektion werden die Niederdruckhebekissen vom LF 16 auf den RW
umgelagert. Hintergrund ist, dass auf dem neuen Fahrzeug für die großen
Hebekissen kein Platz mehr ist. Da die FTZ Zeit hatte, wurde diese Umlagerung
sofort umgesetzt. Lagerort ist die Werkzeugschwenkwand im G2, über dem
hydraulischen Rettungssatz.
 
LF 16
 
Auf dem LF 16 hat Goofy jetzt einen Rucksack mit dem gesamten
Türöffnungswerkzeug eingelagert. Bitte beachtet die angefügten Bilder. Aus der
freigewordenen Zarges Box hat er eine PSA Box wie auf dem RW gemacht. In der
Kiste findet ihr Schutzbrillen, FFP3 Masken, zusätzliche Einmalhandschuhe….
 
Alarmmonitore
 
In der Fahrzeughalle und im Umkleideraum sind die Alarmmonitore montiert
worden. Bei Alarm werden alle relevanten Daten angezeigt. Weiterhin werden die
Rückmeldungen von Apager pro angezeigt. Das System läuft noch nicht zu 100%
zuverlässig; Tim ist mit Jannik zur Loye an der Lösung der Probleme. Bitte überlegt
euch, Apager auf euer Handy zu laden. Dann können wir im FW Haus aufgrund der
Rückmeldungen sehen, wer alles auf dem Weg zum FW Haus ist.
Tim wird sich zu dem Thema noch einmal bei euch melden.
 
Sanierung Magazin
 
Michael hat den ersten Teil des Magazins bereits gestrichen. Im nächsten Schritt
sollen dann die Schränke umgestellt und der Rest gestrichen werden. Dafür ein
dickes Dankeschön! Leider können wir die ganzen Arbeiten auch erst nach Ende
der Zwangspause zu Ende bringen.
 
Termine
 
Ich muss alle Termine absagen. 
 
 
Zum Schluss möchte ich sagen, dass wir trotz der Lage in unserem Land den
Humor nicht verlieren sollten. Wenngleich natürlich von uns allen zu erwarten ist,
dass wir uns an die aufgelegten Regeln und Regelungen halten müssen.
 
 
Bleibt gesund!
 
Euer Ortsbrandmeister
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